Anlässlich des 5. Jahrestages der "Toby's Foundation"...

schauen wir zurück auf die Anzeige, mit der alles begann!!



Im Alter von 12 Wochen fing er seinen ersten Ball. Mit 7 Monaten war er zum ersten Mal schwimmen. Am 17. Februar 2003 feierte er seinen ersten Geburtstag.

Einen Monat später hatte Toby seinen ersten "Grand Mal" Anfall.





Anfangs machten sie auf das Thema Epilepsie aufmerksam. Heute bemühen sie sich um finanzielle Mittel und unterstützen das Sammeln von Blutproben für die Forschung.

Damals existierten weniger als 100 Blutproben und es gab keine Mittel für Studien am Aussie. Heute gibt es bereits mehr als 1.000 Proben und eine Förderung mit einem Team von drei Wissenschaftlern zur Erforschung dieser Krankheit beim Australian Shepherd.

Die Epilepsie Forschung hat dank großzügiger Unterstützung bereits bedeutende Fortschritte gemacht. Doch sie benötigt unsere Hilfe mehr denn je zur Erreichung des Ziels, die für die Epilepsie verantwortlichen Gene beim Hund zu finden und schließlich einen entsprechenden Test zu entwickeln. Bitte helfen Sie weiter - mit Blutproben und Spenden. Haben Sie vielen Dank!!

Die **ASAG e.V.** möchte die Forschungsarbeit rund um das Thema Idiopathische Epilepsie (IE) unterstützen und an dieser Stelle ein mal ganz besonders auf die Arbeit der **Toby's Foundation** hinweisen. Die **Toby's Foundation** rund um Gründerin und Präsidentin Pamela C. Douglas feiert aktuell ihr 5jähriges Bestehen und engagiert sich sowohl in der Aufklärungsarbeit und im Sammeln von Spendengeldern und Zuwendungen für die Forschung, als auch und ganz besonders im Werben um Blutproben betroffener Hunde, ohne die Forschung nicht möglich wäre.

Ab Frühjahr 2010 nimmt die **ASAG e.V**. das Thema IE in ihr Seminarangebot auf. Ein Teil der Kursgebühr geht an die **Toby's Foundation** mit den besten Wünschen für unser gemeinsames Ziel!

Mehr Infos dazu demnächst im Online Veranstaltungskalender.

Blutproben: www.tobysfoundation.org/samples.htm

Spenden an: Toby's Foundation, Inc.

PO Box 7321, Laguna Niguel, CA 92607 - USA

Online-Spenden: www.tobysfoundation.org/Donors.htm

www.tobysfoundation.org

tobysfoundation@tobysfoundation.org